



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

АППАРАТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

## Государственно-правовое управление

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ

**на проект закона Пермского края «О присвоении наименования географическому объекту на территории Кудымкарского района Пермского края»**

(внесен Советом депутатов  
Ленинского сельского поселения)

**03.04.2018**

**№ 74-ЗКЛ**

Рассмотрение представленного проекта закона находится в компетенции Законодательного Собрания Пермского края.

По проекту закона имеются следующие замечания и предложения.

Проектом закона предлагается переименовать существующий географический объект, а не присвоить наименование вновь созданному. Вместе с тем Решение Совета депутатов Ленинского сельского поселения Кудымкарского муниципального района от 26.12.2016 № 47 и Решение Земского Собрания Кудымкарского муниципального района от 21.03.2017 № 18 выражают волеизъявление указанных представительных органов, направленное именно на присвоении наименования населенного пункта, а не на его переименование. В силу вышесказанного считаем, что настоящую инициативу нельзя считать надлежаще согласованной представительными органами муниципального района и сельского поселения.

На основании вышеизложенного в названии проекта закона слова «о присвоении наименования географическому объекту» следует заменить словами «о переименовании географического объекта». Соответственно в статье 1 проекта закона слова «о присвоении географическому объекту наименования «деревня Сенюкова»» следует заменить словами «о переименовании сельского населенного пункта деревня Санюкова в деревню Сенюкова». Также в статье 1 после слова «муниципального» следует дополнить словом «района».

В соответствии с правилами юридической техники абзацы со второго по пятый статьи 2 проекта закона предлагаем изложить в следующей редакции:

«в приложении к Закону «Реестр административно-территориальных единиц Пермского края» в перечне «Сельские населенные пункты» подраздела 31 «Кудымкарский» раздела 4 «Административные районы» слова «д. Санюкова» заменить словами «д. Сенюкова»».

Аналогичным образом абзацы со второго по четвертый статьи 3 предлагаем изложить в следующей редакции:

«в графе 2 «Населенные пункты» в строке «Ленинское сельское поселение» приложения 15 к Закону слова «деревня Санюкова» заменить словами «деревня Сенюкова».

Также в абзаце первом статьи 2 и в абзаце первом статьи 3 проекта закона слова «следующие изменения» предлагаем заменить словами «следующее изменение».

В статье 4 проекта закона слово «постановления» предлагаем заменить словом «акта» поскольку по вопросу о присвоении наименований населенным пунктам Правительство Российской Федерации выносит не только постановления, но и распоряжения.

Начальник управления

О.П.Ходорова